[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 03 августа 2023 года

	№ 596

О проведении конкурса инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2023 году
В соответствии с Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года №548-пп, и на развитие инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» и планируемых к реализации в 2024 году на территории Онежского района:
1. Провести в 2023 году конкурс инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2023 году, в период с 04 августа по 29 сентября 2023 года.
- сроки подачи документов на участие в конкурсе с 04 августа по 31 августа 2023 года;
- заседание конкурсной комиссии – 22 сентября 2023 года;
- подведение итогов конкурса – 29 сентября 2023 года.
2. Образовать конкурсную комиссию в следующем составе:
Максимов Ю.А., глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель комиссии;
Коптяева В.А., заместитель главы по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;
Кедрина К.М., начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бызова С.В., начальник управления по реализации национальной политики и развитию институтов гражданского общества департамента по внутренней политике и местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области;
Дуганова М.А., начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Ермолаев С.С., начальник комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;
Завьялов М.А., депутат Собрания депутатов Архангельской области;
Кованина Н.А., ведущий консультант отдела по реализации внутренней политики департамента по внутренней политике и местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области;
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями осуществлять мероприятия по информационному сопровождению конкурса, по организации и проведению конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по развитию местного самоуправления – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Коптяеву.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                               Ю. А. Максимов

0323080305960